2023 年 2 月 14 日

各 位

  上場会社名   株 式 会 社   ユ ニ カ フ ェ

  代 表 者   代表取締役社長   芝 谷 博 司

  （ コ ー ド 番 号 2 5 9 7  東 証 ス タ ン ダ ー ド ）

  問 合 せ 先   取締役執行役員

管 理 本 部 長

新 述 孝 祐

  電 話 番 号   03－ 4416－ 8800 （代表）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年11月14日に公表いたしました2022年12月期連結会計期間（2022年1月1日～2022年12月31日）の業績

予想と本日公表の通期実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2022 年 12 月期連結業績予想と実績値との差異

（ 2022 年 1 月 1 日～ 2022 年 12 月 31 日）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円  銭

前回発表予想  (Ａ ) 10,700  △ 140  △ 150  △ 280  －

今回実績  (Ｂ ) 10,713  △ 66  △ 84  △ 190  △ 14.27

増減額  (Ｂ－Ａ )  13  73  65  89  －

増減率  (％ )  0.1%  52.4  43.6%  5.5%  －

２．差異の理由

2022年12月期連結会計期間の決算数値につきましては、以下の事象により前回業績予想（2022年11月14

日）との差異が発生いたしました。

「営業利益」および「経常利益」につきましては、使用した原材料の価格が想定より低く抑えることがで

きたこと、また、ＬＮＧを含むエネルギー価格についても高水準で推移しているものの想定よりは上昇幅が

抑えられたことにより原価が抑制され、前回予想比で営業利益が73百万円増、経常利益が65百万円増となり

ました。「親会社に帰属する当期純利益」につきましては、上記の理由に加えて、税効果会計による法人税

等調整額の実績値が前回予想時の試算から増加したため、前回予想比で89百万円増となりました。

以 上